

Reparatii la acoperis „Liceul Teoretic D.Cantemir „ mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-03-03

Valoarea de deviz 382 396,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul de studii B 1.1. Sala sportiva				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	288,000	20,36 20,16	5 863,68 5 806,08
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	288,000	19,36 18,76	5 575,68 5 402,88
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	48,000	4,02 3,92	192,96 188,16
4	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	48,000	69,21 31,92	3 321,87 1 532,16
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si	m	48,000	72,11 25,76	3 461,09 1 236,48

1	2	3	4	5	6	7
		lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm				
6	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm	m	12,000	75,58 35,28	906,97 423,36
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	288,000	49,40 19,60	14 227,20 5 644,80
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	322,000	9,98 1,96	3 213,98 631,12
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	18,000	51,85 13,44	933,30 241,92
10	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (al doilea strat , Bricoelast EKP acoperire- sur)	m2	18,000	55,63 13,44	1 001,34 241,92
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Nota (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	288,000	49,84 13,44	14 353,20 3 870,72
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	288,000	53,46 13,44	15 396,48 3 870,72

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire -sur)				
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat deasupra pe parapet , Bicroelast EPP)	m2	16,000	49,84 13,44	797,40 215,04
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat deasupra pe parapet , Bicroelast EKP acoperire -sur)	m2	16,000	53,46 13,44	855,36 215,04
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	16,000	35,00 35,00	560,00 560,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,000	31,08 31,08	497,28 497,28
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	16,000	3,71 0,00	59,41 0,00
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				71 217,20 30 577,68
		1.2. Ospatarie , incaperi de serviciu , auxiliare.				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	868,000	20,36 20,16	17 672,48 17 498,88
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	868,000	19,36 18,76	16 804,48 16 283,68
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de	m	102,000	4,02	410,04

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.			3,92	399,84
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	86,000	70,34 47,60	6 049,58 4 093,60
22	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	102,000	69,21 31,92	7 058,97 3 255,84
23	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm	m	102,000	72,11 25,76	7 354,84 2 627,52
24	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm	m	26,000	75,58 35,28	1 965,09 917,28
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	868,000	49,40 19,60	42 879,20 17 012,80
26	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	868,000	9,98 1,96	8 663,79 1 701,28
27	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	86,000	51,85 13,44	4 459,10 1 155,84

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)				
28	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP-sur)	m2	86,000	55,63 13,44	4 784,18 1 155,84
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	868,000	49,84 13,44	43 258,95 11 665,92
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP , sur)	m2	868,000	53,46 13,44	46 403,28 11 665,92
31	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	36,000	35,00 35,00	1 260,00 1 260,00
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	36,000	31,08 31,08	1 118,88 1 118,88
33	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	36,000	3,71 0,00	133,64 0,00
		Total Ospatarie , incaperi de serviciu , auxiliare. Inclusiv salariu				210 276,50 91 813,12
		Total Blocul de studii B Inclusiv salariu				281 493,70 122 390,80

		Total	lei	281 493,70
		CNAM	24,00 %	29 373,79

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	1,00 %			1 517,54
		Cheltuieli de regie	1,00 %			3 123,86
		Beneficiu de deviz	1,00 %			3 155,10
		Total	100,00 +			318 663,99
		TVA	20,00 %			63 732,80
		Total deviz:				382 396,79
		Inclisiv salariu				122 390,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

